平成 29 年４月３日

 各   位

会 社 名 株式会社しまむら
代 表 者 代表取締役社長 野中 正人

（コード番号 8227 東証第 1 部）

問合せ先 企画室長 中田 見和

（電話：048-652-2131）

剰余金の配当に関するお知らせ

 当社は、平成29年４月３日開催の取締役会において、下記のとおり平成29年２月20日を基準と

する剰余金の配当を行うことを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．配当の内容

 決定額
直近の配当予想

（平成28年 10月３日）

前期実績

（平成28年 2月期）

基準日 平成29年 2月 20日 同左 平成28年 2月 20日

１株当たり配当金 132円 98円 100円

配当金の総額 48億 51百万円 － 36億 75百万円

効力発生日 平成29年 5月 15日 － 平成28年 5月 16日

配当原資 利益剰余金 － 利益剰余金

２．理由

 当社は、株主に対する利益還元を中期的に配当性向 25％を基本に、安定した配当を継続的に行う

ことを方針としております。

 以上の方針に基づき、当社の期末の配当金は 1 株当たり 98 円を予想しておりましたが、株主の皆

様のご支援にお応えするため、1 株当たり 132 円に修正することといたしました。

 なお、本件は平成 29 年 5 月 12 日開催予定の定時株主総会に付議する予定でございます。

 （参考）年間配当金の内訳

 １株当たり配当金（円）

基 準 日 中間期末 期末 年間

当 期 実 績 98円 132円 230円

前 期 実 績 （ 平 成 2 8 年 2 月 期 ） 95円 100円 195円

以上